
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023
Processo Administrativo Nº 213/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME

Data de Publicação: 20/09/2023 15:26:54

LOTE 1

Descrição: Prótese Total Mandibular: Prótese dentária total acrilizada: confeccionada em acrílico termopolimerizável 
(VIPI) de alta resistência, dentes (BIOTONE) com as seguintes características: dupla prensagem(corpo e esmalte), alta 
resistência mecânica, química e abrasão. Ausência total de bolhas eu porosidades. Fluorescência natural. Inclui placa 
de mordida, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização e moldagem. Incluindo moldagem, modelagem, adaptação 
e revisão por período mínimo de 6 meses. Moldeira individual (em acrílico autopolimerizável funcional); rodete de cera 
(plano de orientação em base de acrílico autopolimerizável com plano de cera utilidade para devidas marcações) 
montagens de de

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 120

Autor Marca/Modelo Valor
PROVEL LABORATORIO DE PROTESES 
DENTARIAS LTDA ME

biotone / Prótese Total Mandibular 535,00

FENIX ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS E 
SERVIÇOS LTDA

BIOTONE VIPI EPOXIGLASS / TOTAL MANDIBULAR 536,00

Val. Ref.: 536,00

Descrição: Prótese Total Maxilar Prótese dentária total acrilizada: confeccionada em acrílico termopolimerizável(VIPI) 
de alta resistência, dentes (BIOTONE) com as seguintes características: dupla prensagem(corpo e esmalte), alta 
resistência mecânica, química e abrasão. Ausência total de bolhas eu porosidades. Fluorescência natural. Inclui placa 
de mordida, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização e moldagem. Incluindo moldagem, modelagem, adaptação 
e revisão por período mínimo de 6 meses. Moldeira individual (em acrílico autopolimerizável funcional); rodete de cera 
(plano de orientação em base de acrílico autopolimerizável com plano de cera utilidade para devidas marcações) 
montagens de dentes

Item: 2 Unidade: UniQuant.: 120

Autor Marca/Modelo Valor
FENIX ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS E 
SERVIÇOS LTDA

BIOTONE VIPI EPOXIGLASS / TOTAL MAXILAR 536,00

PROVEL LABORATORIO DE PROTESES 
DENTARIAS LTDA ME

biotone / Prótese Total Maxilar 535,00

Val. Ref.: 536,00

Descrição: Prótese Parcial Mandibular Removível com estrutura cromo-cobaldo Prótese parcial removível, estrutura 
metálica fundida em cromocobalto(FIT FLEX TALMAX), acrilizada em acrílico termo-polimerizavel rosa (VIPI) de alta 
resistência e dentes (BIOTONE) com as seguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), alta resistência 
mecânica química e abrasão . Ausência total de bolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Inclui: placa de mordida, 
montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização e moldagem. Incluindo Moldagem, modelagem, adaptação e revisão 
por período mínimo de 6 meses. Com estrutura Metálica confeccionada em liga de metal (cromo cobalto); estrutura com 
grampos e com acabame

Item: 3 Unidade: UniQuant.: 120

Autor Marca/Modelo Valor
PROVEL LABORATORIO DE PROTESES 
DENTARIAS LTDA ME

biotone / Prótese Parcial Mandibular Removível 630,00

FENIX ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS E 
SERVIÇOS LTDA

BIOTONE VIPI EPOXIGLASS FIT FLEX / PARCIAL 
MANDIBULAR

632,00

Val. Ref.: 632,00

Item: 4 Unidade: UniQuant.: 120 Val. Ref.: 632,00

1 de 4

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Descrição: Prótese Parcial Maxilar Removível com estrutura cromo-cobalto Prótese parcial removível, estrutura 
metálica fundida em cromocobalto (FIT FLEX TALMAX), acrilizada em acrílico termo-polimerizavel rosa (VIPI) de alta 
resistência e dentes (BIOTONE) com as seguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), alta resistência 
mecânica química e abrasão . Ausência total de bolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Inclui: placa de mordida, 
montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização e moldagem. Incluindo Moldagem, modelagem, adaptação e revisão 
por período mínimo de 6 meses. Com estrutura Metálica confeccionada em liga de metal (cromo cobalto); estrutura com 
grampos e com acabament

Autor Marca/Modelo Valor
FENIX ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS E 
SERVIÇOS LTDA

BIOTONE VIPI EPOXIGLASS FIT FLEX / PARCIAL MAXILAR 632,00

PROVEL LABORATORIO DE PROTESES 
DENTARIAS LTDA ME

biotone / Prótese Parcial Maxilar Removível 630,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 4

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/56842df63fb54c5bbe08b407c4180793.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8160d1c458b744e3bbcbc25c6efc3494.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/77abdf3bc94249d296d89bf1af4a2f4e.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c3ef6d966c549e2bcda4a871549e848.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3bc751a293004b69ad09af54fbcb0970.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos EstaduaisHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5eba814b08a4d4d9eae063f7e6bb3dd.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos MunicipaisHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/509c5e507e1949d68d771c18201cd791.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb3c3a8cad9a42cfa526886d65490a39.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2dc9402ab734bf2ba8388d065ad6bff.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d4ad8920e6a4e99a60f7515a88d4574.pdf

Documento: Comprovação de Registro da Empresa no Conselho Regional/Profissional CompetenteHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/37017ce12b2a43de97cfa46e6986f8a7.pdf

Documento: Comprovação de Registro do Profissional Junto ao Respectivo Conselho de ClasseHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e382d5e8eed7413f95daba94c7d8dc6e.pdf

Documento: Comprovação de Vínculo entre a Empresa e o Profissional IndicadoHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2eab143769f74e2b82512a2edce3d093.pdf

Documento: Declaração Conjunta, Conforme Modelo 1 em AnexoHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9aacd7ac034048659d1d4a8dafa48833.pdf

Documento: Declaração da Licitante Indicando os ProfissionaisHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/66f00c7f9cc4499092f0a5f584cbdcff.pdf

Documento: Licença Sanitária Dentro do Prazo de ValidadeHorário: 03/10/2023 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb555c1d089e4f40ae418974ce49348e.pdf

FENIX ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS E SERVIÇOS LTDA

3 de 4

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8174fb6cb2a944c3a2ba18b9801ee155.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e71a280dbf14494ca52cd9b4fd2af833.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0dc06a72bed40e0a234674464487207.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c4fc8d4a3dd4aa9b0c2314594957f7f.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2daaf80a5c740c1a496cc81564c139c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos EstaduaisHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c13a84ab00a4ab2a43c3447858c0305.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos MunicipaisHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/53f5f3e2081846cd92cd5327dc96bcf4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d051061351b74caa908a8a447ec6330f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98b6109207924e2bb03c89f16dcb03e8.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99e1c0f9a8564e9e89923f884f1a7d61.zip

Documento: Comprovação de Registro da Empresa no Conselho Regional/Profissional CompetenteHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9951e24bef8d40fab05033e9620f0322.pdf

Documento: Comprovação de Registro do Profissional Junto ao Respectivo Conselho de ClasseHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b41fdad596b84919ba6d72b3bb854e7a.zip

Documento: Comprovação de Vínculo entre a Empresa e o Profissional IndicadoHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fa3b917705f4d659accfb5b4cbe00f5.pdf

Documento: Declaração Conjunta, Conforme Modelo 1 em AnexoHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f3d35abb2d14c509caa9340ec4eb5c1.pdf

Documento: Declaração da Licitante Indicando os ProfissionaisHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/817f7e335ba849ccbd4ca67b14019356.pdf

Documento: Licença Sanitária Dentro do Prazo de ValidadeHorário: 03/10/2023 21:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c26b07151467411daae19edce93a0315.pdf

PROVEL LABORATORIO DE PROTESES DENTARIAS LTDA ME

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


